Директору УО «____________________________»
наименование учреждения образования

__________________________________________________
Ф.И.О. руководителя

От _______________________________________
Ф.И.О. законного представителя

_____.______._____г.р.
зарегистрированного (ой) по месту жительства
_____________________________

адрес
___________________________________________________________

Паспорт ________________________________
идент.номер

Конт. тел. __________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Руководствуясь ст. 28 Конституции Республики Беларусь, п. 8 ст. 5 Закона “О защите
персональных данных”, настоящим заявлением обращаю Ваше внимание на незаконную
обработку персональных данных моего ребёнка:
__________________________________ ___. ___. ____г.р.  ученика (цы) “______” класса,

Ф.И.О. ребенка, дата рождения
проживающего по адресу _________________________________________________.

место жительства ребенка
____.____. _____ г.р. проводилась фото- и видеосъемка моего ребенка, согласие на которую

законными представителями не предоставлялось. Прошу принять предусмотренные
законодательством меры по недопущению незаконной обработки персональных данных моего
несовершеннолетнего ребенка.

Обращаю Ваше внимание на наказуемость умышленного незаконного сбора, обработки,
хранения или предоставления персональных данных физического лица либо нарушения его прав,
связанных с обработкой персональных данных.

Ответ на настоящее заявление прошу направить в письменной форме по адресу
______________________________________________ в установленные законодательством сроки.

адрес

«___»  ________________20___г. ___________________/____________________
(дата) (подпись) (расшифровка)